
KUJCP016ZN5I

INTEGROVANÝ
OPERAČNÍ
PROGRAM

*  * EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 

* *  ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

číslo smlouvy objednatele: SDL/OSVZ/120/13

číslo smlouvy zhotovitele: 5/2013

Smlouva o dílo
uzavřená podle § 536 a násl.zákona č. 513/1991 Sb.v patném znění

I .

Smluvní strany:

1.1. Objednatel:

Jihočeský kraj, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Mgr. Jiří Zimola, hejtman Jihočeského kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech tvůrčích a technických:

Ing. Tomáš Dvořák - Odbor sociálních věcí a zdravotnictví -  oddělení koordinační a kontrolní 

Tel: 386720628 

IČ: 70890650

Bankovní spojení: ČSOB a. s., České Budějovice 

Číslo účtu: 170320242/0300 

E-mail: dvorakt@kraj-jihocesky.cz

1.2. Zhotovitel:

P R O G E S s.r.o., Rudolfovská 88, 370 01 České Budějovice 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Ing. Vladimír Kubeš - jednatel společnosti

Osoby oprávněné jednat ve věcech tvůrčích a technických:

Ing. František Dorovín, Ing. František Šmajcl 

Tel: 387411305, tel/fax 387411330 

IČ: 47239620 

DIČ: CZ47239620

Bankovní spojení: GE Money Bank České Budějovice 

Číslo účtu:17108544/0600 

E-mail: proges@proges.CZ

Projekt je spolufinancován z prostředků Evropské unie, 
Evropského fondu pro regionální rozvoj

mailto:dvorakt@kraj-jihocesky.cz
mailto:proges@proges.CZ


Předmět smlouvy:

II.

Zpracování investičního záměru pro projekt „Transformace sociálních služeb 
v Jihočeském kraji 11“ číslo projektu CZ.1.06/3.1.00/07.08451

Požadovaný rozsah je dán „Zadávací dokumentací", zejména přílohou č.3.

Doba plnění:

Termín odevzdání 23.08.2013

IV.

Cena :

Částka za dílo bez DPH 76.000,- Kč

DPH 21 %___________________________________________________ 15.960.-Kč

Částka včetně DPH 91.960,-Kč

V.

Platební podmínky:

5.1. Cenu za zhotovení projektu uhradí objednavatel na základě faktury -  daňového dokladu, 
vystaveného v souladu se zákonem o DPH v platném znění, které zhotovitel vystaví a odešle 
po předání a převzetí díla. Zadavatel nebude poskytovat zálohy. Platba bude provedena 
převodním příkazem na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem.

5.2. Cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná.

5.3. Doba splatnosti daňového dokladu bude minimálně 30 kalendářních dnů ode dne jeho 
doručení zadavateli.

5.4. Veškeré doklady musí být označeny plným názvem předmětu plnění veřejné 
zakázky uvedeným v uzavřené smlouvě o dílo, místem plnění a musí obsahovat 
náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy. Nedílnou 
součástí závěrečné faktury musí být soupis dodávky. Veškeré doklady musí obsahovat 
identifikaci projektů a programu EU, ze kterého jsou hrazeny viz. Předmět smlouvy.

VI.

Způsob a místo předání díla :

6.1. Dílo bude řádně zhotoveno jeho řádným dokončením a předáním objednateli. Dílo musí 
být objednateli předáno na základě oboustranně podepsaného zápisu (předávacího protokolu) 
o předání a převzetí díla dle předpokládaného harmonogramu. V zápise o předání díla 
zhotovitel prohlásí, že dílo je řádně dokončené a objednatel prohlásí, že dílo bez vad a 
nedodělků přejímá. Zápis o předání a převzetí díla na základě předávacího protokolu je

2



součástí řádného dokončení díla. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, jestliže při 
předání a převzetí byly zjištěny vady.

6.2. Na kontrolu díla a případnou výzvu k odstranění vad a nedodělků si objednatel vyhrazuje 
min. 10 pracovních dnů od doručení díla. Objednatel v této výzvě uvede konkrétní vady, které 
případně váznou na předmětném díle a stanoví lhůtu k jejich odstranění, to vše bezplatně.

VII.

Zodpovědnost za vady:

7.1. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený podle podmínek 
smlouvy a zodpovídá za správnost jeho provedení k datu předání.

7.2. Zhotovitel zodpovídá za vady, které projekt má v čase jeho odevzdání objednavateli. Za 
vady, které se objeví po odevzdání projektu zodpovídá zhotovitel jen tehdy, jestliže byly 
způsobené porušením jeho povinnosti.

7.3. Zhotovitel nezodpovídá za vady projektu, které byly způsobené použitím podkladů 
poskytnutých objednatelem a zhotovitel při vynaložení všeho úsilí nemohl zjistit jejich 
nevhodnost a nebo na ně upozornil objednavatele a ten na jejich použití trval.

V lil.

Smluvní pokuty:

8.1. Jestliže zhotovitel nesplní předmět smlouvy uvedený v bodu II v termínu podle bodu III. 
zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,1% za každý den prodlení.

8.2. Stejnou sankcí bude postižen i objednatel, při pozdním proplacení faktur, za každý den 
prodlení po odsouhlaseném termínu stanoveném touto smlouvou v bodě III.

IX.

Spolupůsobení a podklady objednatele :

9.1. Zhotovitel vypracuje a odevzdá projekt na základě a v souladu s podmínkami smlouvy 
podle podkladů objednavatele.

9.2. V průběhu zpracování bude dokumentace v rozpracovanosti projednána s oddělením 
veřejných zakázek a investic OREG KÚ a OSVZ KÚ na minimálně 1 výrobním výboru. Termín 
bude určen po uzavření smlouvy.

9.3. V případě další potřeby konzultace ze strany zhotovitele mimo termín výrobního výboru 
bude objednatel k dispozici do 3 pracovních dní od vyzvání.

X.

Odstoupení od smlouvy:

10.1. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, když účinky odstoupení 
nastávají doručením druhé smluvní straně.

10.2. Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se rozumí více než čtrnáctidenní 
prodlení s úhradou ceny díla podle čl. 5 této smlouvy.

10.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu případně vzniklé škody.

3



XI.

Ostatní ustanovení:

11.1. Objednatel je oprávněný použít dílo - předmět této smlouvy výlučně jen pro účely 
vyplývající z této smlouvy. Jeho jiné vyžití, zejména případné přenechání k využití třetím 
osobám je podmíněné výslovným souhlasem zhotovitele. Pokud použije objednatel projekt na 
jiné účely bez souhlasu zhotovitele, má zhotovitel právo, aby mu objednatel odevzdal celý 
prospěch, který z tohoto dalšího použití měl. Pokud vznikne zhotoviteli v této souvislosti 
škoda, má právo také na náhradu škody.

11.2. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje 
se dodržovat všeobecně platné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. 
Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednavatele, jeho pokyny, zápisy a dohodami 
oprávněných pracovníků smluvních stran.

11.3. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat živnost v rozsahu článku II. této 
smlouvy. V případě, kdy objednatel o to požádá, je zhotovitel povinen umožnit mu nahlédnout 
do živnostenského oprávnění.

11.4. Zhotovitel bude při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se 
dodržovat obecně závazné předpisy a technické normy, které se vztahují ke zpracovanému 
dílu.

11.5. Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na objednatele předáním předmětu díla.

XII.

Závěrečná ustanovení:

12.1. Zhotovitel je vázaný tímto návrhem smlouvy od doby jeho doručení objednavateli. Lhůta 
pro přijetí návrhu smlouvy se stanovuje na 10 dní od doručení.

12.2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy po jejím oboustranném parafování je možné jen 
formou písemných dodatků, potvrzených oprávněnými zástupci smluvních stran.

12.3. Pro platnost dodatků k této smlouvě se vyžaduje dohoda o celém textu.

12.4. Tato smlouva je vypracovaná ve čtyřech vyhotoveních, ze kterých si každá strana 
ponechá dvě.

12.5. Dodavatel je povinnen po celou dobu realizace veřejné zakázky dodržovat informační 
povinnost dle Příručky pro žadatele a příjemce, Oblast intervence 3.1 Služby v oblasti sociální 
integrace, Aktivita A a její přílohy č. 9 Pravidla pro provádění informačních a propagačních 
opatření, dostupné na http://www.mpsv.ez/files/clankv/11042/P09.pdf. zejména na veškerých 
materiálech, výstupech a dokladech uvádět povinné informace a loga.

12.6. Dodavatel je povinen po dobu 10 let od skončení plnění zakázky uchovávat doklady 
související s plněním zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, 
z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu těchto dokladů.

12.7. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů.

12.8. Zhotovitel je povinen v rámci plnění naplňovat veškeré podmínky vyplývající ze 
skutečnosti, že předmět smlouvy podle této smlouvy je uznatelným nákladem ze SF EU 
včetně splnění podmínky umožňující kontrolu ze strany řídícího nebo zprostředkujícího 
orgánu IOP (CRR, MMR ČR, MPSV ČR), Platebního orgánu (MF ČR, příslušného finančního 
úřadu), Nejvyššího kontrolního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní a veřejné správy, a 
EU (Evropské komise, Evropského soudního dvora, Evropského účetního dvora apod.).

4

http://www.mpsv.ez/files/clankv/11042/P09.pdf


13.9 Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy 
po dobu 10 let od zániku této smlouvy, minimálně však do roku 2023. Po tuto dobu je 
dodavatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním této smlouvy.

12.10. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této smlouvy je s těmito pravidly 
seznámen. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně těchto pravidel, je 
Příjemce povinen o této skutečnosti Poskytovatele bezodkladně informovat.

12.11. Zhotovitel je povinen poskytnout Příjemci veškeré doklady související s realizací 
předmětu smlouvy a plněním monitorovacích ukazatelů, které si vyžádají kontrolní orgány 
IOP.

12.12. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle 
uzavřít obchodní smlouvu a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran podpisy.

12.13. Právní vztahy touto smlouvu neupravené se řídí obecnými ustanoveními obchodního 
zákoníku.

12.14. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění s výjimkou 
osobních údajů ve smyslu § 4 písm. a) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a 
údajů označených Poskytovatelem jako obchodní tajemství dle § 17 zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník.

12.15. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna v evidenci 
smluv Jihočeského kraje, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, text smlouvy a datum jejího 
podpisu.

12.16. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 17 obchodního zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek

V Č. Budějovicích dne V Č. Budějovicích dne

za objednavatele: za zhotovitele:

PROGES s.r.c.
Rudolfovska 202/ 83

370 01 České Budějovice 
iČ 47239620 DIČ CZ47239620

Jihočeský kraj

jednatel 

Proges s.r.o.

5


